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WNIOSEK

Szanowna Pani Wójt,

Na podstawie wielu rozmów z mieszkańcami Gminy Ustronie Morskie oraz własnych doświadczeń i 
obserwacji zwracam się z uprzejmą prośbą o wykonanie działań, mających na celu udostępnienie dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich, korzystających z pomocy balkoników, oraz prowadzących 
wózek dziecięcy, infrastruktury znajdującej się na terenie Ustronia Morskiego, a w szczególności:

1. Zjazd na molo przy „Rybakach" -  szczebelki umiejscowione w poprzek zjazdu sprawiają, że o ile 
zjazd dla osoby na wózku jest jeszcze możliwy, to wjazd absolutnie nie jest wykonalny. Osoby 
odwiedzające molo z wózkiem dziecięcym wybierają opcję wprowadzania i sprowadzania wózka 
po schodach, osoby poruszające się na wózku inwalidzkim z wiadomych przyczyn nie mogą 
skorzystać z tej opcji.

2. Zjazd na taras widokowy przy odnowionej części promenady -  remont nawierzchni alejki 
nadmorskiej wymusił remont zjazdu na taras widokowy, niestety opcja którą wybrano (schodki + 
płyty ażurowe) sprawia, że taras jest niedostępny dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich i prowadzących wózek dziecięcy.

Ustronie Morskie jest niestety nieprzyjazne dla osób z ograniczeniami ruchowymi oraz dla osób 
prowadzących wózek dziecięcy. Szczególną zmorą są dziury i zapadliska w chodnikach i zbyt wysokie 
krawężniki przy przejściach dla pieszych, co najbardziej odczuwalne jest na ulicy Wojska Polskiego i 
Bolesława Chrobrego. Poważnym problemem jest również brak zjazdów na plażę przystosowanych dla 
osób z niepełnosprawnościami ruchowymi.

Program Dostępność plus promuje zapewnienie swobodnego dostępu do dóbr i usług oraz 
możliwości udziału w życiu społecznym i publicznym osób o szczególnych potrzebach, a jego 
kluczowym pojęciem jest samodzielność. Władze Ustronia Morskiego są zobowiązane zadbać o osoby 
z niepełnosprawnościami ruchowymi tak, aby mogły się stać pełnoprawnymi członkami naszej 
społeczności.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku.

Z wyrazami szacunku.

Olga Grajek-Górecka


